
 33 مدال دستاورد قایقرانان ایران 
در قهرمانی آسیا

مسابقات آب های آرام قهرمانی زیر ۲۳ سال، جوانان 
و پاراکانو آسیا ۶ تا ۱۰ اردیبهشت ماه در سمرقند 
ازبکستان برگزار شد. ملی پوشان ایران با ۷ ورزشکار 
پاراکانو، ۶ قایقران بانو و ۵ قایقران آقا در بخش 

کایاک و کانو در این رقابت حضور داشتند.
پس از برگزاری ۱۱۳ دور مسابقه ملی پوشان ایران 
موفق به کسب ۳۳ مدال رنگارنگ شدند. سهم 
ایران از این مسابقات ۱۵ مدال طا، ۱۳ مدال نقره 

و ۵ مدال برنز بود.
در روز پایانی مسابقات آب های آرام قهرمانی زیر 
۲۳ سال و جوانان و پاراکانو آسیا ملی پوشان ایران 
۳ مدال طا و ۱ نقره کسب کردند. الناز شفیعیان 
در کایاک یکنفره ۲۰۰ متر زیر ۲۳ سال بانوان در 
رقابت با رقیبانی از تاجیکستان، تایلند، قزاقستان، 
ازبکستان، اندونزی و هند با زمان ۴۳.۵۹۵ ثانیه 
زودتر از رقیبان از خط پایان عبور کرد و صاحب 
مدال طا شد. در این رقابت نمایندگان ازبکستان 

و قزاقستان به ترتیب دوم و سوم شدند.

برگزاری انتخابات کمیسیون ورزشکاران 
OCA در حاشیه بازی های آسیایی

شورای المپیک آسیا در همایش مأموریت سرپرستان 
کاروان بازی های آسیایی هانگژو، به روزرسانی 
کمیته های ملی المپیک در مورد دو موضوع مهم 
در آستانه نوزدهمین بازی های آسیایی در سپتامبر 

و اکتبر را در دستور کار قرار داد.
تونی طراف، رئیس بخش توسعه ورزشکاران و 
پروژه های ویژه OCA، به سرپرستان کاروان های 
ورزشی در مورد انتخابات آتی کمیته ورزشکاران 
OCA و کمپین جلوگیری از دستکاری رقابت ها 

توضیحاتی ارائه کرد.
اعضای کمیته  بار،  او گفت:»برای نخستین   
ورزشکاران OCA توسط ورزشکاران انتخاب می شوند 
و این انتخابات در بازی های آسیایی هانگژو برگزار 

می شود. 
ما هنوز در حال کار روی روش کاندیداتوری و 
رأی گیری از ورزشکاران هستیم. همه این جزئیات 
را در زمان مناسب برای نوزدهمین دوره بازی های 

آسیایی نهایی خواهیم کرد.
 شورای المپیک آسیا از سرپرستان کاروان ها خواست 
تا ورزشکاران خود را در خصوص انتخابات کمیته 
ورزشکاران مطلع نمایند تا همه پیش از عزیمت به 

هانگژو از روند کار کاماً آگاه باشند.

پیروزی هاکی بازان مقابل هند
بانوان ملی پوش هاکی روی یخ کشورمان روز یکشنبه 
در اولین بازی خود در رقابت های قهرمانی بزرگسالان 
آسیا به مصاف تیم هند رفتند و توانستند این دیدار 
را با نتیجه ۱۷ بر یک پشت سر گذاشته و خط و 

نشانی برای رقبای با سابقه و آماده خود بکشند. 
این دیدار در ست اول با نتیجه ۴بر یک به نفع 
ایران، در ست دوم با نتیجه ۷ بر صفر به نفع ایران 
و در ست سوم با نتیجه ۶ بر صفر به نفع ایران 
 به اتمام رسید. در نهایت تیم کشورمان با نتیجه 

۱۷ بر یک هند را پشت سرگذاشت.
 ملی پوشان کشورمان امروز به مصاف کویت 
خواهند رفت و چهارشنبه ۱۳ اردیبهشت با تیم ملی 

بانوان قرقیزستان روبه رو خواهند شد.
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ورزش

 نگاهی به شرایط بسکتبالیست ها در آستانه جام جهانی

کار سخت برای کسب سهمیه

امیررضا همایون
خبر نگار

مراسم قرعه کشی جام جهانی 
بسکتبال ۲۰۲۳ روز شنبه هفته 
جاری به میزبانی مانیل پایتخت 
فیلیپین یکی از سه کشوری 
که میزبانی مسابقات را برعهده 
دارد، برگزار شد و ۳۲ تیم حاضر 
در مسابقات رقبای خودشان را 
شناختند. تیم ملی کشورمان 
هم که با خوش شانسی و به 
علت عدم حضور استرالیا در 
ایران به مسابقات صعود کرده 
بود طبق قرعه کشی با تیم های 

ساحل عاج، برزیل و اسپانیا در 
گروه G مسابقات همگروه شد، 
گروهی که به مراتب دشوار تر 
از گروهی است که آسمان 
خراش های ایرانی در سال ۲۰۱۹ 

در آن حضور داشتند.

آخرین جدال با قهرمان جهان
اسپانیا تنها قرعه تکراری برای 
بسکتبال ایران است. تیمی که 
چهارسال پیش تیم کشورمان 
مطلوب  یش  نما باوجود  را 
آسمان خراش ها شکست داد 
و در نهایت هم به بازی نهایی 
مسابقات صعود کرد و با پیروزی 

مقابل آرژانتین جام قهرمانی 
بسکتبال را به خانه برد. حالا و 
پس از گذشت چهارسال از آن 
روزها قرعه کشی بازهم ایران 
و اسپانیا را به یکدیگر رساند 
و طبق برنامه اعام شده از 
سوی کمیته برگزاری رقابت ها 
تیم ملی کشورمان به مانند 
رقابت های سال ۲۰۱۹ در آخرین 
بازی خودش به مصاف اسپانیا 
خواهد رفت و باید دید باتوجه 
به پوست اندازی دوتیم ایران 
در این رقابت چه عملکردی از 
خودش به نمایش می گذارد 
و آیا می تواند عملکرد نسبتاً 

مطلوبی که سال ۲۰۱۹ مقابل 
ماتادور ها از خودش به نمایش 

گذاشت را تکرار کند یا خیر.

بسکتبالیست ها در انتظار 
تصمیم فدراسیون

بسکتبال ایران با پیروزی مقابل 
فیلیپین و شکست چین مقابل 
نیجریه در سال ۲۰۱۹ پس از ۱۲ 
سال انتظار به سهمیه المپیک 
تابستانی رسید. تکرار سهمیه 
المپیک در این دوره جام جهانی 
باتوجه به شرایط نابسامان کادر 
فنی تیم ملی و همچنین قدرت 
دیگر رقبای آسیایی مانند چین 

کمی سخت است اما غیر 
ممکن نیست. نکته مهم اینکه 
چین پس از یک دوره ناکامی در 
کسب سهمیه المپیک در این 
دوره با تمام قدرت برای جبران 
به مسابقات بیاید. به هرحال 
اگر بسکتبال ایران می خواهد 
این دوره هم با سهمیه المپیک 
باید  بازگردد  از جام جهانی 
تکلیف کادرفنی تیم ملی را 
هرچه زودتر مشخص کند و آنها 
هم با یک برنامه ریزی مدون 
اردوهای آماده سازی را آغاز کنند 
در غیراین صورت کار برای کسب 
سهمیه بسیار سخت می شود.

مسابقات وزنه برداری قهرمانی 
آسیا ۲۰۲۳ که گزینشی المپیک 

پاریس نیز است، از ۱۳ اردیبهشت 
در کره جنوبی آغاز می شود. 

کادرفنی تیم ملی باید  لیست ۱۲ 
نفره ای را به کنفدراسیون آسیا 

ارسال کند. رضا بیرالوند وزنه بردار 
دسته ۹۶ کیلوگرم ایران با توجه 

به مصدومیتی  که داشت به خانه 
رفت تا برای رویدادهای بعدی 

آماده شود.

سیدرسول معتمدی دارنده 
مدال طای قهرمانی آسیا و 

جهان با انتشار پیامی از بازگشت 
به تمرینات خبر داد: با کمک 
کادر فنی، انوشیروانی ریاست 

فدراسیون و کادر درمان بعد از 
حدود ۶ ماه تمریناتم را برای 

حضور قدرتمند در رقابت های 
گزینشی المپیک آغاز می کنم. 

معتمدی یکی از وزنه بردار های 
فوق العاده ایران است.

بارسلونا شنبه شب موفق شد 
در چهارچوب هفته سی ودوم 

رقابت های فوتبال لالیگا 
اسپانیا با نتیجه ۴ بر صفررئال 

بتیس را مغلوب کند. در 
دقیقه ۸۶ این دیدار یک اتفاق 

ویژه رخ داد، جایی که لامین 
یامال جایگزین گاوی شد تا 
با ۱۵ سال و ۲۹۰ روز سن به 

جوان ترین بازیکن بارسلونا در 
تاریخ لالیگا تبدیل شد.

 احمدرضا براتی سرپرست جدید 
هیات فوتبال استان تهران وعضو 

هیات رئیسه فدراسیون فوتبال 
به عضویت کمیته فدراسیون های 

AFC درآمد. احمدرضا براتی که 
سابقه عضویت در کمیته حقوقی 
AFC و نایب رئیسی یکی از ارکان 

قضایی AFC را نیز در کارنامه 
خود دارد، با تصمیم کنفدراسیون 

فوتبال آسیا به عضویت کمیته 
فدراسیون های AFC درآمد.

 رضا بیرالوند
از ترکیب اعزامی به قهرمانی 

آسیا کنار رفت

 رسول معتمدی
 قهرمان جهان 

دست به وزنه شد

 لامین یامال
 تاریخ سازی 

برای بارسلونا

 احمدرضا براتی
 مسئولیت جدید 

AFC در

 14 تیرانداز در لیست جام جهانی باکووزنه برداری اوکراین در آستانه محرومیت
لینا ماروشچاک وزنه بردار دسته  آ
۸۱ کیلوگرم و مدافع قهرمانی اروپا 
و جهان در سال ۲۰۲۱، آخرین مورد 
مشکوک به دوپینگ اوکراین است. 
او روز ۱۰ مارس مورد آزمایش خارج 
از مسابقه قرار گرفته بود که نتیجه 
این آزمایش مثبت اعام شد. پیش 
از آلینا، آزمایش دوپینگ دو وزنه بردار 
دیگر به نام روسان کوژاکین و بودان 
تاراننکو مثبت شده بود. هر سه 
ورزشکار باید دفاعیات خود را ارائه 
کنند که البته اغلب اوقات این 
دفاعیات با توجه به نتیجه مثبت 

نمونه اول، مؤثر نخواهد بود. اگر این 
سه ورزشکار با محرومیت چهارساله 
مواجه شوند، اوکراین از حضور در 
المپیک پاریس حذف خواهد شد. 
طبق قوانین فدراسیون جهانی درباره 
کسب سهمیه حضور در المپیک 
۲۰۲۴ پاریس، اگر در فاصله زمانی ۲۳ 
جولای ۲۰۲۱ تا ۲۵ جولای ۲۰۲۴، سه 
مورد تخلف از قوانین آنتی دوپینگ 
توسط یک یا سه ورزشکار زیرمجموعه 
یک فدراسیون انجام شده باشد، 
هیأت رسیدگی می تواند تمام یا برخی 

از شش سهمیه را ابطال کند.

مسابقات تیراندازی جام جهانی باکو 
آذربایجان از ۱۸ تا ۲۵ اردیبهشت 
انجام می شود. در لیست ورودی 
سایت  در  شده  منتشر  یی  نها
فدراسیون جهانی نام ۱۴ تیرانداز 
ایرانی در دو رشته تفنگ و تپانچه 

به چشم می خورد.
امیرمحمد نکونام، پوریا نوروزیان، 
خدمتی،  نجمه  احمدی،  لهه  ا
فاطمه امینی، فاطمه کرم زاده و 
ساینا تیموری در بخش تفنگ و 
محمدرسول عفتی، جواد فروغی، 
وحید گلخندان و سجاد پورحسینی، 

هانیه رستمیان، گلنوش سبقت اللهی 
و زینب طوماری تیراندازانی هستند 
که نام شان در لیست نهایی ورودی 
این مسابقات در سایت فدراسیون 

جهانی درج شده است.
)آذرماه(  قهرمانی جهان مصر 
آخرین مسابقه ای بود که تیم ملی 
تیراندازی در آن شرکت کرد و موفق 
به کسب ۴ مدال تیمی و یک 
سهمیه المپیک پاریس شد و حالا 
درصورت اعزام به جام جهانی 
باکو بعد از حدود ۶ ماه راهی این 

مسابقات خواهد شد.

دوشنبه  ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۲  شماره ۸۱۷۳


